INDICAÇÃO Nº 236/2025
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar a contratação de um Professor de Zumba para dar aula

ao pessoal da 3ª Idade, ao Ar Livre.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que recentemente

contrataram um pessoal para fazer uma apresentação com atividades

físicas lá no Centro Cultural. Acontece que se o município tivesse um

Professor de Zumba contratado e uma caixa de som, poderia ter feito da

mesma forma e ainda poderia dar aulas frequentes, especialmente para

o pessoal da 3ª Idade.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2025.

João Paulo Lucheti

Vereador